ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK RÉO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

    Ngọk Réo, ngày      tháng 10  năm 2025

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận
đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2025

ỦY BAN NHÂN XÃ NGỌK RÉO

	Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
	Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;
Căn cứ Thông tư 48/2025/TT-BCA, ngày 27/6/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2024/TT-BCA ngày 13/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về thực hiện công tác dân vận của lực lượng Công an nhân dân và Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”;
	Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Ngọk Réo.

QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2025, gồm ông (bà) có tên sau:
	1. Ông: Y Va Ly A, Trưởng Công an xã, Chủ tịch Hội đồng thẩm định;
	2. Ông: Nguyễn Văn Ca, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thành viên;
	3. Bà: Đỗ Thị Thúy Hường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thành viên;
	4. Ông: Siu Ga Ri, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, Thành viên;
	5. Ông: Nguyễn Đình Lĩnh, Phó trưởng phòng Kinh tế xã, Thành viên;
	6. Ông: Văn Hoàng Giang, Cán bộ Công an xã, Thư ký hội đồng, Thành viên;
	7. UBND xã mời: Ông Đinh Văn Phát, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã tham gia Hội đồng thẩm định với tư cách Thành viên.
Điều 2: Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng:
- Thẩm định, đánh giá hồ sơ, tài liệu theo tiêu chí, chuẩn mực, quy trình quy định tại Thông tư 124/2021/TT-BCA; Thông tư số 48/2025/TT-BCA. Trong quá trình thực hiện được sử dụng con dấu của Công an xã khi Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký các văn bản của Hội đồng thẩm định;
- Tổ chức họp Hội đồng khi cần thiết để xem xét, đánh giá, chấm điểm, kiểm tra hồ sơ và phối hợp với cơ quan, ban ngành, tổ chức liên quan trong quá trình thẩm định;
- Kiến nghị, báo cáo UBND xã ra quyết định công nhận.
- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dan và Ủy ban nhân dân xã, các ông/bà có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận;
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- Như Điều 3 (t/hiện);
- Các thôn, trường học, cơ quan doanh nghiệp trên địa bàn (t/hiện);
- Lưu: VT, CAX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Đặng Ngọc Tiến